
Për ty që do të ekzaminohesh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Ti ke simtome që kanë nevojë të ekzaminohen më tutje 

Ndonjëra nga simtomet apo rezultatet e analizave mund të jenë shenja kanceri apo të ndonjë sëmundje tjetër 
serioze. Prandoj ti ke nevojë të ekzaminohesh (kontrollohesh) më thellësisht. 

 

2 Ti do të kontaktohesh së shpejti 

Ka kohë të rezirvuara që të bësh ekzaminimin e shpejt. Thirrja të vjen përmes postës apo thirrjes 
telefonike.Të kesh parasysh që organet shëndetësore zakonisht telefonojnë ngë një numër që nuk shfaqet në 
ekran të telefonit. 

 

3 Ekzaminimet fillojnë me 

Kontrollim: ........................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
Vizitë në ordinancën specialistike: 
.............................................................................................................. 
................................................................................................................................................................ 

4 Pas ekzaminimit fillestar 

Përgjigjen pas ekzaminimit e merr gjatë vizitës së ardhshme në ordinancën specialistike apo qendrën 
shëndetësore. Merr me dëshirë një të afërm si mbështetje morale 

 

 
 

Kontakti dhe informacione tjera Shëndetësia e shkurton kohën e pritjes 
väntetiderna 

 

Nëse ke akoma pyetje tjera, ose je i/e shqetësuar, 
mos hezito t’a kontaktosh qendrën tënde shëndtësore! 
Ti mund po ashtu të lexosh më shumë në 1117.se ose 
mund të informohesh duke thirrur në telefon në 1177. 

 

Ekzaminimet bëhen sipas të ashtuquajturës ecuri e 
standardizuar mjekimi. Kjo është pjesë e një përpjekje në 
nivel kombëtar për shkurtimin e kohes së pritjes për 
ekzaminim e rasteve eventuale të kancerit. Kjo do të 
thotë se Ti në mënyrë të shpejt do të informohesh, krijosh 
kontroll dhe ndikim në mënyrë që të ndjehesh i/e sigurt 
me mjekimin tënd. Ti mund të lexosh më shumë në 
1177.se/vardforlopp. 

 
Mund të ndodh që pas ekzaminimeve të kryera, të 
dërgohet një anketë me pyetje se si e ke përjetuar 
kontaktin me organet shëndetësore. 

 

 
 
 

 


